



# KU NIEBU

Biuletyn Parafii Rzymskokatolickiej  
pw. Wniebowzięcia NMP we Władysławowie

40/2019

XXX NIEDZIELA ZWYKŁA

25.10.2020

Gdy faryzeusze dowiedzieli się, że Jezus zamknął usta saduceuszom, zebrali się razem, a jeden z nich, uczyony w Prawie, zapytał wystawiając Go na próbę: "Nauczycielu, które przykazanie w Prawie jest największe?"

On mu odpowiedział: "«Będziesz miłował Pana Boga swego całym swoim sercem, całą swoją duszą i całym swoim umysłem». To jest największe i pierwsze przykazanie. Drugie podobne jest do niego: «Będziesz miłował swego bliźniego jak siebie samego». Na tych dwóch przykazaniach opiera się całe Prawo i Prorocy»". (Mt 22, 34-40)



„Będziesz miłował” – bardziej niż nakaz czy przykazanie jest to pragnienie Boga względem nas i Jego obietnica. Jeśli pozwolimy Bogu, aby nas kształtował, On mocą swojego Ducha uzdolni całą naszą osobę do kochania w sposób harmonijny i integralny. Wówczas będziemy kochać Go całym umysłem przez poznawanie prawdy. Całym naszym sercem przez budowanie dojrzałych więzi i relacji. Całą naszą duszą przez podejmowanie ewangelicznych decyzji i czystość intencji w działaniach. Coraz bardziej harmonizując nasze wnętrza, będziemy zdolni do miłowania naszych bliźnich jak siebie samych.



## WSZYSTKICH ŚWIĘTYCH (01.11)

Uroczystość Wszystkich Świętych ma w swoim założeniu rozpaść w nas tęsknotę za innym życiem. Ma uczyć szukania świętości zarówno u tych, którzy już zakończyli swoje ziemskie życie, jak i w tych, którzy żyją obok nas i w nas samych. Tego dnia Msze św. w kościele według następującego porządku: 6.30, 8.00, 9.00, 10.00, 11.00, 12.00, 13.00, 14.00, 15.00 i 18.00. **W tym roku nie ma Mszy św. na cmentarzu.**

W związku ze zbliżającym się 1 listopada, kiedy setki osób tradycyjnie nawiedzają groby swoich bliskich na naszym cmentarzu, apeluję w tej nadzwyczajnej sytuacji pandemii i dużego wzrostu zakażeń koronawirusem – „o rozłożenie nawiedzania grobów na dni poprzedzające 1 listopada oraz dni następujące po tej uroczystości”. Apeluję aby osoby starsze w tym roku odłożyły nawiedzanie cmentarzy i pozostały w domach, wyrażając swoją pamięć poprzez wierną modlitwę.

Procesja na cmentarzu z modlitwą w intencjach zmarłych pochowanych na naszym cmentarzu będzie miała miejsce o godz. 20.00. W procesji wezmą udział tylko: Księża, Radni Parafialni (mogą być z rodziną) oraz Liturgiczna Służba Ołtarza. Prosimy, aby w tym czasie nie gromadzić się na cmentarzu.



## ZMIANA GODZIN MSZY ŚWIĘTYCH

Z dniem 2 listopada Msza Święta wieczorna w dni powszednie będzie odprawiana o g. 17.00.



## TRANSMISJE

W wydarzeniach liturgicznych z naszego kościoła możemy uczestniczyć poprzez transmisję w mediach społecznościowych YouTube na kanale: **TTR - Władysławowo Wniebowzięcia NMP** oraz telewizję **Chopin - kanał 42**. Transmisja 24 godziny na dobę z naszego kościoła



**Wszystkim Parafianom, Gościom, w szczególności Solenizantom i Jubilatom tygodnia życzę obfitości Bożych łask płynących przez przyczynę Maryi której w tym miesiącu w sposób szczególny cześć oddajemy.**

## **ODPUST ZA ZMARŁYCH BĘDZIE MOŻNA UZYSKAĆ PRZEZ CAŁY LISTOPAD**

Odpust za zmarłych będzie można uzyskać nie tylko w oktawie uroczystości Wszystkich Świętych, ale przez cały listopad. Stolica Apostolska wydała specjalny dekret zmieniający możliwość uzyskania odpustu, dostosowując ją do obecnej sytuacji pandemii koronawirusa.

Dotychczasowe zasady mówiły, że aby uzyskać odpust za zmarłych należy odwiedzić cmentarz w dniach 1-8 listopada i modlić się za dusze zmarłych, przy zachowaniu stałych warunków odpustu: będąc w stanie łaski uświęcającej, przyjmując w tym dniu Komunię św., w wolności od przywiązania do grzechu (nawet lekkiego) oraz modląc się w intencjach, które nosi w swoim sercu Papież (dowolną modlitwą).

W samym dniu 2 listopada – przy zachowaniu tych samych warunków – również można uzyskać odpust za zmarłych związany z nawiedzeniem kościoła lub publicznej kaplicy i odmówieniem w nich modlitwy „Ojcze nasz” i „Wierzę w Boga”. Opublikowany w piątek w południe dekret Stolicy Apostolskiej rozszerza możliwość uzyskania odpustu z 8 dni (oktawy) na cały listopad. Dodatkowo osoby chore i starsze nie muszą osobiście odwiedzić cmentarza, zwłaszcza, gdy z powodu restrykcji nie mogą opuścić domu. Jak zaznaczono w dekrecie, chodzi o uniknięcie zgromadzeń wiernych tam, gdzie są one zakazane. W dekrecie już na początku zaznaczono, że zasady, o których mowa, mają zapewnić bezpieczeństwo wiernych. Jak czytamy w dekrecie, odwiedzenie cmentarza, również duchowo, i modlitwę za zmarłych „można przenieść na inne dni tego samego miesiąca aż do jego końca” – nie ma konieczności odbycia tych praktyk dokładnie w dniach oktawy Uroczystości Wszystkich Świętych (1-8 listopada). Dekret wskazuje, że mogą być różne dni, wybrane przez wiernych i można je oddzielić. Ponadto odpust zupełny, ustanowiony z okazji wspomnienia wszystkich wiernych zmarłych (2 listopada), uzyskany przez tych, którzy pobożnie nawiedzają kościół lub kaplicę i odmawiają tam „Ojcze nasz” i „Wierzę w Boga”, może być przeniesiony nie tylko na niedzielę przed lub po lub w dniu

Uroczystości Wszystkich Świętych, ale także na inny dzień listopada, dowolnie wybrany przez poszczególnych wiernych. Osoby starsze, chore i wszyscy, którzy z poważnych powodów nie mogą opuścić domu, na przykład ze względu na ograniczenia nałożone przez właściwe władze na czas pandemii, aby zapobiec gromadzeniu się wielu wiernych w miejscach świętych, będą mogli uzyskać odpust zupełny pod warunkiem, że duchowo dołączą do wszystkich pozostałych wiernych, wykluczą wszelkie przywiązanie do jakiegokolwiek grzechu i mają zamiar jak najszybciej spełnić trzy zwyczajowe warunki. Wśród tych warunków są: spowiedź sakramentalna, przyjęcie Komunii i modlitwa w intencji Ojca Świętego przed obrazem Pana Jezusa lub Najświętszej Maryi Panny, pobożne odmówienie modlitwy za zmarłych (np. jutrznia i nieszpory z oficjum za zmarłych), Różańca, Koronki do Bożego Miłosierdzia czy innej modlitwy za zmarłych lub podjęcie medytacyjnej lektury jednego z fragmentów Ewangelii zaproponowanej w liturgii za zmarłych czy wypełnienie uczynków miłosierdzia poprzez ofiarowanie cierpień i niedogodności swego życia Panu Bogu.

## **WYPOMINKI**

Kartki z imionami zmarłych prosimy składać do skarboxy pod chórem. Przypominamy o rozróżnieniu na wypominek listopadowych od rocznych. (Kartki na wypominki roczne zostaną wyłożone za tydzień. Wypominki listopadowe odczytujemy przez cały miesiąc listopad w dni powszednie o g. 16.30. Roczne wypominki odczytujemy w każdą niedzielę o g. 9.00.

*Za zmarłych modlimy się modlitwą różańcową. Prosimy o czytelne wypisywanie imion.*

## **NABOŻEŃSTWA RÓŻAŃCOWE**

**Nabożeństwa różańcowe dla wszystkich w dni powszednie o godz. 17.30**

**Dla dzieci** we wtorek i czwartek o godz.

**17.00; Dla młodzieży** w środę o godz. 19.00.

**Tych wszystkich, którym trudniej jest dotrzeć do naszej świątyni, prosimy i zachęcamy do tego, aby w tym miesiącu wspólnie odmawiali różaniec w domach.**

## ZASADY BEZPIECZEŃSTWA W NASZEJ PARAFII

### 1. Limity wiernych w kościołach

Od 17 października 2020 r. obowiązują limity wiernych w kościołach: w tzw. strefie żółtej – 1 osoba na 4m<sup>2</sup>, w strefie czerwonej - 1 osoba na 7m<sup>2</sup>. Jeśli nasz powiat znajduje się w strefie żółtej wówczas w naszym kościele jednorazowo może przebywać 250 osób, jeśli natomiast znajduje się w strefie czerwonej wówczas w naszym kościele może przebywać 150 osób.

W związku z tym od przyszłej niedzieli, aż do niedzieli 15 listopada włącznie w naszym kościele będą odprawiane **Msze św. w następujących godzinach: 6.30, 8.00, 9.00, 10.00, 11.00, 12.00, 13.00, 14.00, 15.00 i 18.00.** O godz. 11.00 i 12.00 Msze św. dla dzieci. Proszę sobie sprawdzić przesunięcia w odprawianiu intencji. Godzinę odprawiania intencji można zmienić przez kontakt z biurem parafialnym.

### 2. Dyspensa

Została udzielona dyspensa od obowiązku uczestnictwa w niedzielnej Mszy Świętej od 18 października do 15 listopada br. osobom chorym i starszym oraz ich opiekunom, a także pracownikom służby zdrowia.

### CARITAS

Przy Caritas działa pracownia warsztatowa św. O. Pio dla osób starszych, chorych i samotnych. Pracownia czynna od poniedziałku do piątku w g. 09.00 - 13.00.

### ZMARLI

W minionym tygodniu do wieczności odeszli:

†**Jan Zamorowski**, ur. 1948, zam. ul. Szkutników; pogrzeb w czwartek 29.10, godz. 11.00

†**Zygmunt Szczepankowski**, ur.1957, zam. ul. Harcerska; pogrzeb w czwartek 29.10, godz. 11.00

*Wieczny odpoczynek racz im dać Panie.....*

INTENCJE MSZALNE	
Poniedziałek 26.10.2020	
6.30	††Miroslaw Krzebietke, Anna, Stanislaw Ogoniak
7.00	††Anna i Stanislaw Proena oraz Paulina i Benedykt † Cecylia Bisewska gr. 26
18.00	Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą o błog. Boże i opiekę MN dla Joanny i Marka Pilarczyk w 29 rocznicę ślubu

18.00	†Jan Reszke(2 r. śm.) Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą o błog. Boże i opiekę Matki Najśw. dla Doroty z okazji 55 r. urodzin	
	†Anna, Bogdan (r. śm.) Mostowiak	
	†Konrad i Roman Ceynowa	
	†† Helena Bronisław Lachs	
	† Maria Filipowicz gr. 26	
	† Franciszek Gunia gr. 26 † Jerzy Grabowski gr. 26	
<b>Wtorek 27.10.2020</b>		
6.30	† Maria Ogoniak	
7.00	††Teodor(r. śm.) Łukasz Kuchnowscy i dusze w czyśćcu cierpiące †Sabina(im.) † Cecylia Bisewska gr.27	
	††z rodziny Hintzke i Kansy ††Bronisława Miotk(ur.), Stanisław, Bogdan, Wojciech oraz †† z rodzin Miotk i Tarnowski †Zdzisław Skoczke i †† rodzice z obojga stron	
18.00	†Sabina Jaczewska ††Janina i Aleksander Świątek †† Helena Bronisław Lachs † Maria Filipowicz gr. 27 † Franciszek Gunia gr. 27 † Jerzy Grabowski gr. 27	
	<b>Sroda 28.10.2020</b>	
	6.30	††Honorata (r. śm.) Bogdan
	7.00	†Tadeusz Rewoliński(im.) oraz o potrzebne łaski dla wnuków ††Ewa i Waldemar Kraińscy † Cecylia Bisewska gr.28
		Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą o bł. Boże i opiekę MN dla braci z II Róży Żywego Różańca pw. św. Judy Tadeusza oraz o życie wieczne dla †† braci † Magdalena Tusk (4 r. śm.)
18.00	†Tadeusz Chmielewski (ur.) Agnieszka i Mirosław ††Tomasz i Henryk Przyradzcy †† Helena Bronisław Lachs † Maria Filipowicz gr. 28 † Franciszek Gunia gr. 28 † Jerzy Grabowski gr. 28	
	<b>Czwartek 29.10.2020</b>	
	6.30	††Agnieszka(r. śm.), Augustyn, Zygmunt i Kazimierz Necel ††Stanisław, Stanisława Czerzyńscy, Eugenia, Paweł oraz †† rodzice
		Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą o bł. Boże i opiekę Matki Bożej Swarzewskiej w rocznicę ślubu † Cecylia Bisewska gr. 29
	11.00	† Zygmunt Szczepankowski - pogrzeb

18.00	Dziękczynna za otrzymane łaski o od Trójcy Przenajświętszej oraz od Matki Bożej Nieustającej Pomocy
	††Anna i Leon Jetke
	†Roman Danielewicz i †† z rodziny
	††Zofia, Józef (r. śm.) Szczepaniak, Jadwiga, Antoni Grabowski i †† z rodziny
	†† Helena Bronisław Lachs
	† Maria Filipowicz gr. 29
	† Franciszek Gunia gr. 29
	† Jerzy Grabowski gr. 29
<b>Piątek 30.10.2020</b>	
6.30	†Katarzyna Bagniak (r. śm.)
7.00	††Bronisława i Franciszek Koss (ur.)
	† Cecylia Bisewska gr.30
18.00	††Franciszek i Zofia Cieślak
	††Jadwiga, Augustyn, Józef
	††Maria, Józef, Stefan, Józef Miller oraz Łukasz i Teodor Kuchnowscy
	†† z rodziny Bagniak i Gafke
	†† Helena Bronisław Lachs
	† Maria Filipowicz gr. 30
	† Franciszek Gunia gr. 30
	† Jerzy Grabowski gr. 30
<b>Sobota 31.10.2020</b>	
6.30	††Waltrauda i Zygfryd oraz Tera i Marek
7.00	††Jadwiga i Stanisław Osolińscy, Waldemar Jantowski, Paweł Gafke
	Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą o błogosław. Boże i opiekę Matki Najśw. Dla rodzin Matelski i Miller
18.00	† Brunon Domnik(ur.)
	††Małgorzata Melcer i dusze w czyścisku cierpiące
	††Joanna i Józef Hincke i †† z rodziny
	††Aleksander i Andrzej
<b>Niedziela 01.11.2020</b>	
6.30	†† Mirosław Krzebietke, Tekla i Alfons Selke, Edmund Myślisz
	† Alfons Milewczyk (12 r. śm.)
8.00	†† Rodzice: Idkowiak i Krzyżon
9.00	†† Danuta, Genowefa, Zygmunt Szymańscy i zmarli z rodziny Szymańskich
	† Stefania i jej ††rodzice
	Za parafian
10.00	†† Rodzice chrzestni: Władysława Kloka i Alfons Ceynowa
	†† Franciszek Kuchnowski
11.00	†† ojciec, bracia, bratowe z rodziny Derc
	†† Czesław, Jan, Maciej, rodzice z obojga stron i rodzeństwo
12.00	†† Bolesław, Gertruda i zmarli z rodziny Myślisz
13.00	†† Karol, Teodor, Rozalia Budzisz, Janina, Franciszek, Kazimierz,

13.00	Mieczysław Szczęśniak
	†† z rodziny Neubauer i Fiszer oraz rodzice z obojga stron
14.00	†† Józefa, Anna, Michał, Genowefa
15.00	† Tadeusz Guz ( int. od ucz. pogrzebu)
18.00	†† Józef i Mirosław Serwa oraz zmarli rodzice Serwa i Dettlaff

### KATECHEZA PRZED CHRZTEM

Najbliższe katecheza chrzcielna dopiero po 15 listopada.

### KAPLICA ŚW. JANA PAWŁA II

*Kaplica zamknięta do 15 listopada.*

### KIOSK PARAFIALNY i SALA PAPIESKA

czynne od wtorku do soboty od 16.00 do 18.00  
w niedzielę od 9.00 do 15.00

### NOWENNA DO MB NIEUSTAJĄCEJ POMOCY

w każdą środę o godz. o godz. 17.45  
*Ważne intencje składamy do skrzynki przy obrazie Matki Bożej Nieustającej Pomocy*

### KORONKA DO BOŻEGO MIŁOSIERDZIA

W kościele w piątki po Mszy św. o godz. 18.00  
*Ważne intencje składamy do skrzynki przy obrazie Jezusa Miłosiernego.*

### RÓŻANIEC W INTENCJI POWOŁANYCH

Różaniec w intencji powołanych z prośbą o nowe powołania kapłańskie i zakonne w każdy czwartek o godz. 17.30.

### PORADNICTWO RODZINNE

Poradnia rodzinna czynna w naszej parafii w poniedziałek, godz. 19.00-20.00

### BIURO PARAFIALNE

poniedziałek, środa, piątek  
godz. 9:30 – 11:00; 16.00-17.00

### SPOWIEDŹ

Podczas każdej Mszy św. i 30 minut przed Mszą św. wieczorną.  
*Spowiedź odbywa się w wyznaczonych do tego miejscach na zewnątrz kościoła.*

### MSZE ŚW. W NASZYM KOŚCIELE

niedziela : 6.30, 8.00, 9.00, 10.00, 11.00, 12.00, 13.00, 14.00, 15.00 i 18.00.  
dni powszednie o godz. 6.30, 7.00, 18.00

### NUMER KONTA PARAFII:

**38 83480003 0000 0000 5467 0001**

<p><b>PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA</b> P.W. WNIEBOWZIĘCIA NMP ul. Żeromskiego 32; 84-120 Władysławowo tel./fax 58 674 02 74; <a href="mailto:wladyslawowo@tchr.org">wladyslawowo@tchr.org</a>; <a href="http://www.parafia.wladek.pl">www.parafia.wladek.pl</a> <a href="https://www.facebook.com/wniebowzecie.nmp.wladek/">www.facebook.com/wniebowzecie.nmp.wladek/</a></p>
---

*/Biuletyn tylko do użytku wewnętrznego/*